
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН» 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е

от «28» декабря 2022 года №162

Об утверждении сметы доходов и расходов 
муниципального дорожного фонда 
МР «Куйбышевский район» на 2023год.

В соответствии со ст. 43 Устава муниципального района 
«Куйбышевский район», РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ РЕШИЛО:

1. Утвердить смету доходов и расходов муниципального дорожного 
фонда МР «Куйбышевский район» на 2023 год (приложение к настоящему 
решению).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

Глава
муниципального района 
«Куйбышевский район» А.А.Архипов



£ние к решению Районного 
Р "Куйбышевский район" 

от 28 ,12.2022 г. №162

рожного фонда 
23 год

Смета доходов и расходов мук 
МР "Куйбышевский 

Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда 
МР "Куйбышевский район" на 2023 год

№
пп Наименование показателей

Сумма 
тыс. руб.

ДОХОДЫ -  всего: 12 571,850
в том числе:

1 . остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года (за 
исключением года создания дорожного фонда);

2. средств бюджета МР «Куйбышевский район» в размере 
прогнозируемых поступлений от:
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 
дизтопливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на территории РФ;

12 571,850

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе, 
добровольных пожертвований;

3 субсидии федерального бюджета, бюджета Калужской области

РАСХОДЫ -  всего: 12 571,850
в том числе:

1 Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных 
дорог, сооружений на них

2 капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов;

3 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 6071,850
4 Содержание действующей сети автомобильных дорог 4800

5 Субсидии местным бюджетом (на содержание дорог) 1500,0
6 Диагностика, обследование и паспортизация автомобильных дорог 

местного значения общего пользования
7 Разработка проектов содержания автомобильных дорог, организации 

дорожного движения, схем дислокации дорожных знаков и разметки, 
экспертиза проектов сметных расчетов стоимости работ по 
содержанию.

200,0


